

平成25年1月10日

各 位

会 社 名 株式会社 東京都民銀行 代表者名 取締役頭取 柿﨑 昭裕 コード番号 8339 東証第一部 問合せ先 取締役 執行役員 経営企画部長 石塚 康雄 (TEL 03-3505-2155)

あおぞら銀行グループとの事業再生支援に関する業務提携について

株式会社東京都民銀行(頭取 柿崎 昭裕)は、株式会社あおぞら銀行(取締役社長兼最高経営責任者 (CEO) 馬場 信輔)及びあおぞら債権回収株式会社と事業再生ファンドの共同設立を含む、取引先の 事業再生支援に関する業務提携を行いましたのでお知らせいたします。

今回の業務提携は、金融円滑化法の期限到来を控え、取引先支援を充実させたい当行と、地域金融機関との業務提携を通じて地域経済活性化に貢献するあおぞら銀行グループとのニーズが合致したことにより実現いたしました。

当行は、今後とも地元中小企業とのリレーションを強化しながらその経営を支援し、地域経済の活性 化を図ってまいります。

記

1. 業務提携の目的

- ・コンサルティング機能の発揮への取組み強化
- ・中小企業金融円滑化法の期限到来後を見据えた経営改善支援の態勢整備
- ・あおぞら銀行グループのネットワーク活用による、当行取引先に対する 事業再生業務の強化
- 2. 業務提携により期待できる効果等
 - ・当行取引先の事業再生プラン全体についてのアドバイス
 - ・当行の動産担保融資などファイナンスの設計
 - ・あおぞら銀行グループの外部ネットワーク活用の提案・紹介
- 3. 契約締結日

平成 25 年 1 月 10 日 (木)

4. 業務提携先の概要

商号	株式会社あおぞら銀行
代表者	取締役社長兼最高経営責任者 (CEO) 馬場 信輔
本店所在地	東京都千代田区九段南1-3-1
設立	昭和32年4月
資本金	4,198億円
店舗数	国内20店舗、海外2駐在員事務所

商号	あおぞら債権回収株式会社
代表者	代表取締役社長 上田 智二
本店所在地	東京都千代田区九段北1-13-5
設立	平成11年6月
資本金	5億円

以上